
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 27/11/2024

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE,  ACCERTAMENTO  E 
RISCOSSIONE  ORDINARIA  E  COATTIVA  DEL  CANONE  UNICO  PATRIMONIALE, 
LIMITATAMENTE ALLE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE DI CUI ALLA LEGGE 160/2019 
E ALLE PUBBLICHE AFFISSIONI - NOMINA COMMISSIONE DI GARA



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

Richiamato il Decreto del Sindaco n.24/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

Premesso che  con  proprio  precedente  atto  n.63  del  24.10.2024, con  valore  di 
Determinazione a contrarre ai sensi l’art.17 del D. Lgs. 36/2023, si avvia una procedura 
aperta ai sensi dell’art.71 del D. Lgs. 36/2023 da espletare sulla piattaforma telematica 
START  al  fine  di  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  gestione,  accertamento  e 
riscossione  ordinaria  e  coattiva  del  canone  unico  patrimoniale,  limitatamente  alle  
esposizioni  pubblicitarie  di  cui  alla  legge  160/2019  e  delle  pubbliche  affissioni,  per  la 
durata di  anni 4 (quattro) con decorrenza dal 01/01/2025 e con scadenza al 31.12.2029, 
con rinnovo per ulteriori anni 4 (quattro) con le modalità previste dalla legge, approvando 
contestualmente la necessaria documentazione di gara;

Atteso che il termine utile per la presentazione della documentazione utile a partecipare 
alla  procedura  (amministrativa,  tecnica,  economica)  è  stato  stabilito  sulla  piattaforma 
START nelle ore 23:59 del 24.11.2024, e dato atto che dal monitoraggio presente sulla 
stessa risulta pervenuta una sola offerta;

Rilevata,  pertanto, la necessità di provvedere alla nomina della commissione preposta 
all’esame delle offerte, ai sensi di quanto previsto agli artt.51 e 93 del D. Lgs. n.36/2023;

Ritenuto, pertanto, di poter individuare i sottoelencati componenti effettivi:
 Dr. Stefano Servidei – Responsabile Area Finanziaria Tributaria, Presidente

 Dr.ssa Paola Mattera – Funzionario Amministrativo, componente
 Dr.ssa Agnese Mazzanti – Funzionario Amministrativo, componente;

Valutata  l’inesistenza  di  motivi  di  incompatibilità  in  capo  a  ciascuno  dei  commissari 
individuati;

Atteso che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  saranno  svolte  dalla  dr.ssa  Paola 
Mattera;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D. Lgs. n.267/00;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare gli articoli 107 e 192;

DETERMINA

1 per quanto espresso in premessa, di nominare la commissione preposta alla valutazio-
ne delle offerte di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi degli artt.51 e  
93 del D. Lgs. n.36/2023, come segue:
 Dr. Stefano Servidei – Responsabile Area Finanziaria Tributaria, Presidente

 Dr.ssa Paola Mattera – Funzionario Amministrativo, componente



 Dr.ssa Agnese Mazzanti – Funzionario Amministrativo, componente

di cui in allegato i curricula vitae;

2 di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dalla dr.ssa 
Paola Mattera;

3 di demandare all’ufficio preposto l’invio delle comunicazioni di avvenuta nomina ai com-
ponenti della commissione;

4 di dare atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Premesso che con proprio precedente atto n.63 del 24.10.2024, con valore di Determinazione a contrarre ai sensi l’art.17 del D. Lgs. 36/2023, si avvia una procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D. Lgs. 36/2023 da espletare sulla piattaforma telematica START al fine di procedere all’affidamento del servizio di gestione, accertamento e riscossione ordinaria e coattiva del canone unico patrimoniale, limitatamente alle esposizioni pubblicitarie di cui alla legge 160/2019 e delle pubbliche affissioni, per la durata di anni 4 (quattro) con decorrenza dal 01/01/2025 e con scadenza al 31.12.2029, con rinnovo per ulteriori anni 4 (quattro) con le modalità previste dalla legge, approvando contestualmente la necessaria documentazione di gara;

